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Ärenden: 

1.  Föredragningslista godkännes. 

2.  Föregående mötesanteckningar godkännes. 

3.  Nya ledamöter är Karin Enqvist, logoped HAB och Anette Rehnvall Ädling, 
arbetsterapeut HAB Mora samt Helena Hagdahl arbetsterapeut, Psykiatripartners 
BUP. 
 

4.  Upphandlingsinformation 

Både kommunikation och kognition har haft avtalsuppföljningar med alla leverantörer.  

Samtalsapparaten Allora 2 har utgått. Leverantören har ansökt om att få ersätta den 
med Allora 3. Allora 3 uppfyller inte alla krav och kan därför inte godkännas i nuläget. 
En uppdatering är på gång som förhoppningsvis gör att den uppfyller kraven.  

Påminnelse om att skriva avvikelse/Synergi, speciellt för upphandlat sortiment. 
Viktigt att skriva Synergi även på transporter. 

5.  Utbildningar 

Det finns en ny introduktionsutbildning för förskrivare som tagits fram av DHCs 
utbildningsgrupp. Introduktionsutbildning för förskrivare - Region Dalarna 

Många av våra leverantörer har webinar kring sina produkter, både livesända och på 
Youtube. Håll utkik på respektive leverantörs hemsida. 

Möte: Sortimentsgrupp - Kommunikation och Kognition 

Tid: 2 oktober kl 9:30 - 12 

Plats: DHC, Borlänge, lokal 2004 

Närvarande: Malin Matsdotter-Sjöö, Egil Tehler, Lena Nilsjans, Anette Rehnvall 
Ädling, Karin Enqvist, Henrik Edholm, Susanna Eriksson, Ida 
Bergh, Ulricha Martinsson 

Ordförande: Ida Bergh 

Sekreterare:  Ulricha Martinsson 

https://www.regiondalarna.se/plus/hjalpmedel/forskrivningsprocessen/introduktionsutbildning-for-forskrivare/
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6.  Nya produkter/nya versioner: 

Fjärrtillsyn med GPS 
Ny version av Smartsole är nu förskrivningsbar. 
Nano och Navy kommer att sluta fungera framöver eftersom 2/3G-nätet släcks ner 
(innan utgången av 2025). Redan nu kan de fungera sämre i områden med dålig 
täckning. Vi kommer därför inte att göra några nyinköp av dessa enheter. Lagerlagda 
enheter kan användas så länge de fungerar. 

Nyheter i TD I-serien 
Den nya versionen av TD I-serien kom den 4 maj. Där finns en ny ögonstyrning, 
utökat minne och programmen TD Phone och TD Talk installerade. 
De nya enheterna heter TD I-13 Gaze Interaction och I-16 Gaze Interaction, och 
ersätter Tobii Dynavox I-13/I-16.  
 
Ida visar TD Browse som är en webbläsare särskilt framtagen för ögonstyrning. 
https://se.tobiidynavox.com/products/td-browse 
 

MemoPlanner 

Ny programversion av MEMO Planner och MEMO Planner Go släpptes den 30 maj: 
Version 4.2. Nya funktioner: 

 Hitta önskad bild till en aktivitet genom att söka på namnet i bildarkivet.   

 Dagkalendern: Storleken på aktiviteterna runt tidpelaren anpassas efter 
innehållet.  

 Månadskalender i MEMO Planner Go: Både översikt över månadens 
heldagsaktiviteter och lista med den valda dagens aktiviteter. 

7.  Riktlinjer 

Riktlinje planeringshjälpmedel behöver ses över. Vi påbörjar arbetet under mötet, 
återkommer via mail med de förslag till förändringar som uppkommit under mötet.  

Riktlinje samtalsapparat är nu godkänd och publicerad: 
riktlinje-samtalsapparat.pdf (regiondalarna.se) 

8.  Övriga frågor 

KLOK har ett nytt digitalt utprovningsunderlag. Finns i webSesam under Allmän 
info eller på https://sfsc.regiondalarna.se/form/underlag-klok  
Skannas in i journalen när det kommer. Går tyvärr inte att skriva ut innan det är 
inskickat. Om man vill ha ett tomt utprovningsunderlag kan man kopiera texten och 
klistra in i t ex Word. 

IT initiativ diskuterar IT som rehabverktyg för 2024  - iPads på storsalar och 
enskilda rum. Det finns ett behov av en gemensamlösning.  

Diskussion har förts på slutenvården angående IT som rehabverktyg. Susanna lyfter 
frågan och vill höra vad gruppen har för tankar kring detta  - tex vilken typ av verktyg 
som skulle kunna vara aktuella i träningssyfte. När patienter är inneliggande jobbar 
man fortfarande i pappersform. 

Diskussion förs kring detta och alla yrkeskategorier ser en vinst med att det skulle 
finnas tillgång till tex iPads, men att behovet av t ex appar ser olika ut i olika 
verksamheter/olika yrkesgrupper. 

https://se.tobiidynavox.com/products/td-browse
https://www.regiondalarna.se/contentassets/d239ea998c554fecb1d9073b5bee368a/riktlinje-samtalsapparat.pdf
https://sfsc.regiondalarna.se/form/underlag-klok
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Tipsar om Applikationsrådet, samt lyfter ansvarsfrågan kring vad som får installeras. 
Susanna tar med sig frågan tillbaka. 

Careousel Advance – Lena ber MAS att ta med det till MAS/MAR nätverket ang vem 
som ska förskriva. Återkopplingen blir att medicinpåminnare inte ligger på 
kommunens ansvar alls, utan på Primärvården. Kommunen har inte ansvar för dem 
som har egenvård av sina läkemedel i dagsläget. Kommunerna använder sig främst 
av Apodos, hjälp med delegerad medicin eller medicinrobot. 
Frågan om förskrivningsrätten i t.ex primärvården eller psykiatrin kvarstår. 
 

Diskussion förs kring att ändra gruppens antal och ev öka med en till 
kommunrepresentant. I nuläget är det Henrik och Lena som representerar en större 
grupp (primärvård respektive kommun). Ida och Ulricha tar med sig frågan.  
 

9.  Nästa möte: 

Måndag 11 mars, 9.30-12.00. Lokal 2004, Skomakargatan 22. Välkomna! 

 

Sändlista Kommunikation och kognition: 

Anette Rehnvall Ädling  

Egil Tehler 

Helena Hagdahl 

Henrik Edholm 

Lena Nilsjans 

Malin Matsdotter Sjöö 

Susanna Eriksson 

Ulricha Martinsson 

Referenspersoner:  

Karin Enqvist 

Ida Bergh 

Mats Nordin 


